¹ Is. LIX, 1.

² Tit. III, 4.

Virginis Mariae ab origine Immaculatae , ejusque Sponsi Josephi ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli, quorum suffragiis maxime confidimus, patrocinium interponite. — Interim autem divinorum munerum auspicem Apostolicam Benedictio- nem , intimo cordis affectu , Vobis , Venerabiles Fratres, Vestroque Klero ac fidelibus populis uni-versis in Domino impertimur.

Datum Romæ apud S. Petrum, die xxviii de-cembirs MDCCCLXXVIII , Pontificatus Nostri anno primo.

LEO PP. XIII.

EPISTOLA ENCYCLICA

DE PHILOSOPHIA CHRISTIANA
AD MENTEM S. THOMÆ AQUINATIS
DOCTORIS ANGELICI
IN SCHOLIS CATHOLICIS INSTAURANDA

LEO PP. XIII.

VENERABILES FRATRES
SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Æterni Patris Unigenitus Filius, qui in terris apparuit, ut humano generi salutem et divinæ sapientiæ lucem afferret, magnum plane ac mirabile mundo contulit beneficium, cum cælos iterum ascensurus, Apostolis præcepit, ut *euntes doce-rent omnes gentes*¹; Ecclesiamque a se conditam communem et supremam populorum magistram reliquit. Homines enim, quos veritas liberaverat, veritate erant conservandi: neque diu permansissent cælestium doctrinarum fructus, per quos est homini parta salus, nisi Christus Dominus erudiendis ad fidem mentibus perenne magisterium constituisset. Ecclesia vero divini Auctoris sui cum erecta promissis, tum imitata caritatem, sic jussa perfecit, ut hoc semper spectarit, hoc maxime voluerit, de religione præcipere et cum erroribus perpetuo dimicare. Huc sane per-

¹ Matth. xxviii, 19.

tinent singulorum Episcoporum vigilati labores :
huc Conciliorum perlatæ leges ac decreta, et ma-
xime Romanorum Pontificum sollicitudo quoti-
diana, penes quos, beati Petri Apostolorum Prin-
cipis in primatu successores, et jus et officium
est docendi et confirmandi fratres in fide. — Quo-
niam vero, Apostolo monente, *per philosophiam*
*et inanem fallaciam*¹ Christifidelium mentes de-
cipi solent, et fidei sinceritas in hominibus cor-
rumpi, idcirco supremi Ecclesiæ Pastores munera-
sui perpetuo esse duxerunt etiam veri nominis
scientiam totis viribus provehere, simulque sin-
gulari vigilantia providere, ut ad fidei catholicæ
normam ubique traderentur humanæ disciplinæ
omnes, præsertim vero *philosophia*, a qua nimi-
rum magna ex parte pendet ceterarum scientia-
rum recta ratio. Id ipsum et Nos inter cetera
breviter monimus, Venerabiles Fratres, cum pri-
mum Vos omnes per Litteras encyclicas allocuti
sumus; sed modo rei gravitate, et temporum con-
ditione compellimus rursus Vobiscum agere de
ineunda philosophicorum studiorum ratione, quæ
et bono fidei apte respondeat, et ipsi humanarum
scientiarum dignitati sit consentanea.